
UCHWAŁA NR XXXIX/286/2021  
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew pomnikowych 
wchodzacych w skład Alei Lipowej w Radziejowicach i Radziejowicach Parcel. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.1)) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku  
z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z późn. 
zm2)), Rada Gminy Radziejowice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, polegające 
na przeprowadzeniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na następującym pomniku przyrody: Aleja 
Lipowa w Radziejowicach i Radziejowicach Parcel,ustanowiony Rozporządzeniem Nr 26 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu żyrardowskiego ( Dz. Urz. Woj. Maz.  z 2009r. Nr 124 poz. 3641); 

2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie pomnika przyrody, 
o którym  mowa w ust. 1, obejmuje cięcia sanitarne (usunięcie posuszu). 

3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o których mowa w ust. 2, przeprowadzone 
zostaną w terminie do 31 grudnia 2021r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez osoby posiadające uprawnienia do pielęgnacji 
i konserwacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 

4) po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny poddanego zabiegom pomnika przyrody celem 
kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice 

 
 

Grażyna Górka 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2020 poz. 1378 
2) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz. 471, poz. 1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CECE68EA-4677-4F65-BFBE-896916119EEE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku przeprowadzenia oględzin drzew w Radziejowicach przy ul. Kubickiego, Głównej 
i Sienkiewicza oraz w Radziejowicach Parcel przy ul. Lipowej, stwierdzono,że wiele z tych drzew 
wchodzących w skład pomnika przyrody - Aleja Lipowa, z uwagi na liczne konary w stanie zamierania, 
wymaga przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych. 

Wykonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie pomnika przyrody, 
będzie możliwe po podjęciu uchwały przez Radę Gminy Radziejowice uzgadniającej te zabiegi, gdyż 
zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zakazy wprowadzone 
w stosunku do pomników przyrody nie dotyczą „prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po 
uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody”. 

Rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu 
publicznego, bez względu na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został 
ustanowiony, tzn. czy pomnik przyrody został ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady 
gminy. 

W związku z powyższym, z uwagi na potrzebę poprawy ogólnego stanu zdrowotnego ww. drzew i ich 
zachowania na gruncie w formie niestwarzającej zagrożenia ludzi i mienia, podjęcie niniejszej uchwały jest 
w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CECE68EA-4677-4F65-BFBE-896916119EEE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

